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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLI GINA 

Karaman 1989 yılında il olduktan sonra birçok alanda gelişim sağlamışsa da gerektiği 
ölçüde büyüyememiştir. Özellikle 1990'lı yıllarda özel sektörün öz kaynaklarıyla sağladığı 
tarıma dayalı sanayi hamlesi ile sanayileşmede önemli bir atılım gerçekleştirilmiş ve bugün 
gurur duyduğumuz sanayi kuruluşlarımız ortaya çıkmıştır. Karaman'ın istihdam sorunu da 
dahil birçok sorununa çare olan Organize Sanayi Bölgemizin sağladığı ivme ile bugünlere 
gelen Karaman'ımız, artık yeni yatının ve atılımlarla önümüzdeki on yıllara taşınmalıdır. Bu 
anlamda, Karaman'ımızın ihtiyaç ve sorunları tespit edilerek bu tespitlere göre yeni 
yatırımlara yön vermek gerekmektedir. 

Bereketli topraklara sahip Karaman'da ekonomi ve sanayi tarıma dayalı olarak 
gelişmiştir. Bisküvi sektörünün kümelenmiş olduğu İl' de en önemli ihracat kalemleri bisküvi, 
kakao müstahzarları, şekerli mamuller, makine ve bulgur gibi ürünlerdir. İl'den 6 kıtadaki, 
150'den fazla ülkeye ihracat yapılmaktadır. Karaman'ın kendisiyle benzer özellikler gösteren 
diğer illere nazaran, çok büyük denilebilecek bir sanayi potansiyeline sahip olduğu 

söylenebilir. Karaman imalat sanayisinde teknoloji düzeyinin artırılması için gerekli 
çalışmalar yapılmalıdır. Bununla birlikte Ar-Ge faaliyetleri ve yenilikçilik konusunda 
yürütülecek çalışmaların yanı sıra marka oluşturmaya yönelik iş birlikleri sağlanmalıdır. 

Karaman' da devlet yatırım programı dahilinde başlatılan yatırımlarda gecikmeler 
yaşanmakta, projeler bir türlü bitirilememektedir. Karaman Çevre Yolu projesi, Karaman 
Havalimanı ve Lojistik Merkezi bunlara verilebilecek başlıca örneklerdir. 

Karaman'ın toplam yüzölçümü 8.851.001 dekar olup bunun %37'sini tarım arazileri, 
%22'sini çayır mera arazileri oluştunnaktadır. İlimizin 327.058 hektarlık toplam tarım 
arazisinin 232.794 hektarlık (%71 ' i) kısmı sulanabilir özellikte olmasına karşın sulanabilir 
alanın 109.552 hektarı (o/o47'si) sulanmakta olup, 123.242 ha (%53) aian sulamaya elverişli 
olduğu halde su yetersizliği nedeni ile sulanamaınaktadır. Bunun yanında Karaman' da yaygın 
şekilde tarımı yapılan ürünlerin pazarlama sorunu bulunmaktadır. Özellikle elma ve Taşeli 
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Bölgemizde üretilen kiraz çoğu kez para etmemekte, üreticilerimiz hayal kırıklığına 

uğramaktadır. 

Karaman il merkezi ile Taşeli Bölgesi'ndeki ilçeleri arasında direkt bağlantıyı 

sağlayacak standartlara uygun bir karayolu bulunmamaktadır. Bu bağlantının sağlanamamış 
olması, Taşeli Bölgesi'ndeki ilçelerin, sosyal ve ekonomik ihtiyaçlarını Konya ve 
Antalya/Alanya' dan karşılamalarına, Karaınan'la bütünleşememelerine sebep olmaktadır. 

Karaman' da sağlık yatırımları yetersiz olup, hemşehrilerimiz sağlıkla ilgili sprunlarına 
Konya, Ankara gibi sağlıkta daha ileri gitmiş şehirlerde çözüm aramaktadırlar:~-ıAynca 

Karaman'ın çevre sorunları da bulunmaktadır. Karaman, yer yer Avrupa'mn havası en kirli 
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yapacak nitelikte olmasına rağmen sahip olduğu potansiyelleri ekonomik fı ·yere ~1 e -~·· -.. ' 
~ '~'1~7,'!. -

~ ~ 
' ~~v 

Up B P..~~ 



.... 

.. ..,,.-. 
<4 

Tür~ye Büyük Millet M~;lisil 
Türkiye Büyük Millet M eclisi 
Baıkıınlığı. 

Tarih: 21JU4!2022 14:29 
Sayı: F--120.10-1004188 

1111111111111111111111111111111 

dönüştürebilmiş değildir. Bölgenin turizm potansiyelinin bir destinasyon şeklinde planlanması 
ve Konya, Mersin, Antalya, Nevşehir ve Aksaray ile entegre edilmesine yönelik projeler 
üretilmelidir. Aynca gerekli olan altyapı ve tesis ihtiyaçlarının giderilerek potansiyel 
değerlerin turizme kazandırılması gerekmektedir. 

Sosyal ve kültürel faaliyetlerin yetersiz olması üzerinde durulması gereken bir 
husustur. İl merkezlerinde çocuk ve gençlere yönelik etkinliklerin artırılması, sosyal altyapı 
eksikliklerinin tamamlanması bunun yanı sıra kamu kurumları ve özel sektöıün sosyal 
sorumluluk projelerine ağırlık vermesi gerekmektedir. 

Tüm bu hususlar dikkate alınarak Karaman ilinde yaşanan başlıca sorunlar ile bu 
sorunlara neden olan unsurların tespiti ve çözümü olabilecek tedbirlerin alınması, ilçenin 
sosyal, kültürel ve ekonomik anlamda gelişmesi adına yapılacak olan çalışmaların 

belirlenmesi amacıyla Anayasa'mn 98'inci, Türkiye Büyük Millet Meclisi içtüzüğünün 104 ve 
1 OS'inci maddeleri uyarınca Meclis Araştırması açılmasını arz ve teklif ederiz. 
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